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UCHWALA NR .............
RADY MIAS'I‘A GLIWICE

z dnin ............ 2024 r.

w sprawic negatywnego rozpatrzcnia petycji w sprawie wysokoéci pudatku or] Srodkdw transportowych

Na podstawic art. 9 ust. 2 ustawy 7. dnia l 1 lipca 2014 r. o petycjach (IJ- PM U. z 2018 r. pm. 870),
an. [3 ust. 2 pkt 15 Ora: art. l8!) ustawy 2 mm: 8 marca 1990 r. 0 samorzqdzic gminnym (Lj, Dz. U. 7. 2023 r.
poz. 40 z péin. 2m.) na wniosek Komisji Skarg, Wnioskéw i Fetycji

Rada Miasla Gliwice
uchwala, co naslqpuje:

§ 1. Odrzucic’ petycje; w sprawic wysokos'ci podatku 0d :irodkéw tranSportowyuh, z przyczyn okres’lonych
w Lizasadnieniu stanowiqcym zalacznik do niniejszej uchwaly.

§2.20b0Wiqzaé Przewodniczqccgm Rudy Miasta Gliwice do poinformowania podmiotu sklada‘iqcago
petycj¢ o Spombie rozpatrzenia petycji.

§3. Uchwefla wchodzi w Zycic z dnicm pudjgcia.
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Zaiacznik do uohwaiy Nr ....................

Rady Miasla Gliwice

z cinia.................... 2024 r.

Uzasadnienie

Zgodnie 7. art. 9 L15t.2 ustawy o potyojach, perycja zioZona do organu stanowiqcego jednosiki samorzqdu
terytoriainogo jest rozpatrywana przo'}: ten organ. Jednoozeénie, zgodnio 2 art. 13b ustawy o samorzqdzie
gn'iinnym, Rada Miasta rozpalruje skargi no dziaiania Prezydenta Miasla i gminnychjednostek organizacyjnyoh
oraz wnioski i petycje skiadane przoz obywateii. W tym ceiu powoiuje Komisjo Skarg. Wnioskow i Petycji.

Pismcm z dnia 9 paidziernika 2023 r. do Urzodu Miejskiego w Giiwioaoh wpiynoia petycja Gdrnos’lqskiego
Slowarzyszonia Pt‘zewoinikéw Drogowych o wprowadzenie zmian W zakresio wysokoéoi podatku od sirodkow
lransportowych. Podmiot skladajqcy pelyojo wnioskowai o:

"-wyodrobnienie Euro 6kaitEgoryzacji wpodatku lokalnym od érodkow transportowyoh pojazdow,
oiognikow i autobusow,

- wyodt‘obnienie nowoczesnyoh nacc/przyczep posiadajqcych oortyfikaty ckologiczne EKMT/CEMT,

v wyodrobnienie kategoryzaoji w podatku lokainym od érodkow transportowych pojazcW, Ciognikéw‘ naczep,
przyczep i autobusow zoroomisyjnych i niskoemisy‘inyoh,

- obnizkc; o 80% stawck podatku od s'rodkow iransportowych w stosunku do Listaionych stawek przez Rade;
Miasta we wczcsiniejszych uchwaiauh dla pojazdow, ciqgnikow, naczop, przyczep iautobusow
zeroemisyjnych i niskoemisyjnyoh".

Wystqpionic zostaio przekazane do Kornisji Skarg, Wnioskow iPetyoji (daloj zal‘nionnie: Komisja), celem
przeprowadzenia ozynnoéci wyjas'niajqcych. Kornisja zapoznaia sis; ze stanowiskiem przodstawionym pt'zez
Skarbnika Miasla wpiémio zdnia 26 paidziernika 2023 r.1 atakZe wysiuchaia szomgoiowych wyjaéniefi
przedstawionych przoz Naczclnika Wydziaiu Podalkow i Opiat na posiedzeniu w doiu 15 Slycznia 2024 1‘. Po
dokonaniu podsumowanifl zobranych informaoji, na posiodzeniu wdniu i2 iutego 2024 i‘. Komisja przyjoia
stanowisko w sprawio odrzucenia petycji.

Z treéci art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 12 slyoznia 1991 r. o podatkach iopialach iokainych wynika, 26, przy
okreéleniu slawek innych Hi: to, dla ktoryoh przcwidziano stawki minimaine, rada gminy moie i'dZnicowaé ich
wysokoéé cila poszozcgolnyoh rodzajow przedmiotow opodatkowania, uwzglodniajqc w szczegolnoéci wpiyw
s'rodka transportowogo na sirodowisko naturalnc, rok produkcji lub iiozbc; miojsc do siedzonia. Rada gminy
mote uwzglodniaé wymienione w ww. przopisie parametry, ale nie ma takicgo obowiqzku. Rozliicowanie
Slawek na podstawie an. 101.1312 ww. ustawy nie dotyozy stawok dia pojEddw, dla ktc’nyoh ustawodawoa
przowidziai stawki minimalne (wskazane w zalqozniku do usiawy). Moziiwoéé rozmoowania stawek wg ww.
kryteriow dotyczy nastopujacyoh pojazdow:

- samochody ciozarowe o dopuszozalnej masie oaikowitej od 36 tony i poniZej [2 ton,

- ciqgniki siodlowe ibalastowe praystosowane do LIZywamia iqcznio z naczopq lub przyczepa o dopuszozalnoj
masie zespolu pojazdow od 3,5 tony i ponic 12 ton,

- przyozepy i naccy, ktore iqcznie z pojazdet‘n silnikowym posiada‘ia dopuszczainq mass; caikowiia od 71611
i ponikcj 12 ton,

- autobusy.

Obeonio w Gliwicach, na 2766 opodatkowanych érodkéw transportowych, ww. grupo stanowia 654 érodki
transportowe (samochody oiofiarowe o dopuszozalnej masic caikowitej od 3,5 tony i poniZej 12 ton —
332 pojazdy; ciqgniki siodiowe ibaiastowe przyslosowano do uZywania iqcznio znaccq lub przyczepq
o dopuszczalnej masie zespoiu pojazdow 0d 3.5 tony i ponizoj ‘12 ton — 2 ciqgniki; przyozepy i naczopy, ktore
lacznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszozaina mam: caikowitq od 7 ion i ponifmj 12 ton —
32 przyczopy, autobusy — 288).
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W [mach 2003-2006 na podslawie uchwal Rudy Midiskicj w Gliwicach dla ci¢2fiaréw¢k 0 dopuszczalnej
masie calkowitej d0 12 [on oraz autobuséw spelniajqcych normy czystoéci Spalin EURO 2 obowiazywaly
Slawki pretbrencyjne podatku 0d Srodkdw lransportmwclm

Z. tytulu podatku 0d émdkdw IranspOrtowych do budZBtu miasta wplywa 0k. 4 mln rocznic. W 2023 r. z tegd
lyluhl zaplanowano dochndy w Wysokoéci 4 600 000,00 2!. Do ubieglegn roku, w zakrcsic stawck podatku 0d
ét‘ddkéw transportowych w Gliwicach (nbowiqzywai‘a uchwala Rady Miasta Gliwice nr X/ZlS/EOIS, zgodnie
if kldrq stawki tegd podatku hyly na pozimnie slawek obowiqzujqcych w 2009 r. Stawki 1c zostaly zmienione 0d
Sty/Cznia 2023 1' na podstawic uchwaly Rady Miasla Gliwice nr XLl/839/2022‘ ObniZenie stawek 0 80%
stanowiluby ubylek w dochodach. co nicwqtpliwie, przy Spadku dochoddw zwiqzanych z tzw. Polskim Laden].
ma istmnc znziczcnie.

Obserwujemy tak‘rle wysokos'é stawek podatku 0d firodkéw lransPOrtowych obowiqzujqcych w irmych
miastach. Na tej podstawic moina slwierdzié, i2 dbciqmnia ztytulu tcgo pmdatku w Gliwicach SE} paniicj
Sredniej wstosunku do innych miasl. Komisja Skarg, Wnioskdw iPclycji pragnic rauwaZyé, i2 czgéé
postulatdw zawartych w treéci pisma powinno byé kierowanych do uslawodawcy. gclyzé: 10 on krcujc politykr;
fiskalnq ima realne mozliwofici dukonania postulowanych zmian w zakresie kanslrukcji podalku W ustawic
0 podatkach i opl‘atach lokalnych,

W zwiqzku zpowytszym. KOmisja Skarg, Wnioskéw iPetycji rckomcndujc Rad-zit: Miasta odrzuccnic
przedmiotowej petycji.
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